

„Nowa Reforma” wychodzi codziennie, z wyjątkiem Niedzieli i Świąt uroczystych.

Prenumerata wynosi:

Table showing subscription rates: rocznie, półrocznie, kwartalnie, miesięcznie. Locations include W Państwie Niemieckim, W mieście, Do Włoch, Francji, Anglii, Belgii, Szwajcarii, Turcji i innych krajów.

Pełnosceny numer kosztuje 10 centów, z przesyłką pocztową 12 centów.

Pracowników przyjmują się tylko za cały miesiąc. Listy z pieniędzmi i przekazy pieniężne na prenumeratę i ogłoszenia (inseraty) upraszają się nadsyłać franco do Administracji Nowej Reformy w Krakowie...

Adres Redakcyjny i Administracyjny: Ulica św. Jana Nr. 13.

NOWA REFORMA

Prenumeratę przyjmują:

zamiejscowa: Administracja „Nowej Reformy” i wszystkie urzędy pocztowe; Kraków: Administracja „Nowej Reformy”, Magazyn nowości F. A. Grigara i Główna redakcja w Ryku... W Warszawie: Administracja „Nowej Reformy” i wszystkie urzędy pocztowe...

Sąd cara.

Jest to prawda psychologiczna i dziejowo stwierdzona, że władza, pozbawiona kontroli, psuje naturę człowieka. Ludzie, najuczciwsi i najsprawiedliwsi, znani ze swej obywatelskiej zacności...

bezpośrednio do cara. Car, jeśli uzna za stosowne, oddaje sprawę do dokładnego zbadania osobnemu departamentowi Rady stanu, który ze swej strony może wezwać jednego z senatorów kasacyjnego departamentu do przeprowadzenia śledztwa wstępnego.

ma precedensów logicznych w żadnej teorii jurydycznej, odpowiada raczej naiwnym poglądom prostego ludu rosyjskiego, widzącego w carze uosobienie nieomylnej sprawiedliwości.

List Deaka.

7 pomiędzy liczybnymi epizodami walki parlamentarnej w węgierskiej Izbie poselskiej zastępuje na szczególną uwagę odczytany przez Eötvösa nieznanym dotąd list Franciszka Deaka...

Korespondencja „Nowej Reformy”.

(=) Między naszą młodzieżą uniwersytecką i z innych wyższych zakładów naukowych, obudza się pewien ruch, który szczerem zadowoloniem przebiegać powinien...

Car Aleksander III, który o mało co nie przepadł pod Borkami własnym życiem niedbalstwa swych sług, postanowił nieco ućwiczyć samowolę wyższej administracji...

Opódo postępowania sądowego, przepisane nowym ukazem cara, nosi ono w ogólnych zarysach charakter zwykłego rosyjskiego postępowania karnego: departament spraw cywilnych i duchownych kieruje do dochodzeniem policyjnym (policyjskoje doszanie)...

o oddaniu go pod sąd. 7. Jednomyślna uchwała departamentu (art. 4, 6) co do zaniechania sprawy, orzeczenia kary bez sądu lub oddania oskarżonego pod sąd...

„Ponięwaz więc nie byliśmy w stanie przeszkozić bezwzględnie i ustawicznym napaściom na Lonyaya, to musimy się z tą sytuacją oswoić. Zadaniam większości nie jest wcale, aby popierała pana Piotra lub Pawła...

Drugi referent akad. Frenkel wykazał w swem przemówieniu, iż organ akademicki jest koniecznie potrzebny do wzajemnego porozumienia się, by zbliżyć się, wymienić zdania swe i zapatrywania. Następnie przedstawił kosztorys takiego organu.

Jan Niezdara Codalski.

Znaleziony jego rękopis podał do druku Edmund S. Naganowski. (Szkiec z Zachodu. Serja I.)

Zakreśliwszy sobie tyle, z mógłbym rozpalonym zbiegiem na dół, wychyliłem duszkiem kwanę piwa i wróciłem do siebie czempredziej, by nie dać zasnąć świętemu fantazji pożarowi...

Jan podał mi rękopis, który był wspaniałym obrazem ducha. W ręku miałem nie tylko rękopis, ale i rękopis, który był wspaniałym obrazem ducha. W ręku miałem nie tylko rękopis...

Jak powiedziałem, dni następujące podobne były do pierwszego. Szło to tak przez dwa miesiące; atramentu i piór było jeszcze, ale papieru i pieniędzy ubywało zbyt wyraźnie...

przynosi pisarzowi 10 szylingów. Zapytałem o rodzaj żądanego materiału, a uwiadomiony, że ma to być „coś dla kucharek i pomywaczek”...

Roskosze Kucharki, Kroniki z Newgate, Wyborowe Kawalki, Tygodnik Spółki Piłkowników itp. Nie wiele mnie to kosztowało, bo wszelkie podobne publikacje, najczęściej ilustrowane nawet...



Ze Stowarzyszeń.

Krakowskie Kto nauczycieli szkół wyższych odbyło posiedzenie d. 9 m. Przewodniczącym dr. H. Zathę...

deptania przez monarchę (a ma nim być fanatyk religijny Filip II...

Tak przedstawiona idea różności wobec prawa po wiekach nadaje utwór pewną świeżość, czyni go żywotnym i doniosłym pod względem społecznym.

Niepospolite dzieło, w udatnym w ogóle chociaż i chropowatym wierszu przekładzie (m. „młoty”, „dzięgi”) domaga się wysiłku ze strony czytelnika...

Ani pojęciem, ani wykonaniem nie dostrzegła się tym razem do niewybrednych nawet wymagań bebensanta p. Kałużyńskiego...

Repertuar teatru krakowskiego.

We środę 13 marca: Po raz 12ty „Dziwak”, komedia w 5 aktach Aleks. Maikowskiego.

TEATR.

(„Sędzia z Zalamei”, tragicomedia w 7 obrazach Pedra Calderona de la Barca...

Młodemu, lecz wielce pracowitemu i utalentowanemu młodzaczowi arcydzieł obcych literatur, bawiacemu obecnie w Krakowie p. Edwardowi Porębowiczowi...

Wioskowo oberlały sędzia, chłop z rodu i takim t. lko pozostał przagnący, dumny nawet z swojego stanu ową szlachetną ambicją poprzestawania na małym szerszku wobec dygnitarzy...

W roli brutalnego kapitana, pozornie miłośnika niegodziwość swoją pokrywającego, p. Sobiesław...

I znów te same prawie zarzuty względem p. Konopki. Eleganckim i powiewnym nie może być syn wieśniaka, ciężko pracujący na roli...

Generał w grze p. Wacnera wydawał się niepotrzebnie a zbyt gorliwie suszącym kieszki. Szmieny szawczyły artysta zbyt jednostronnie pojął swoją rolę...

Nie p. Wolnowski, lecz reżyserowi powinno szło o to, aby nie tylko wcielił w życie rolę markietanki „Iskierki”. Dzięki warunkom, jakimi rozporządza pierwsza charakterystyczna artystka...

Dział ekonomiczny.

Torfowiska galicyjskie.

W celu podniesienia kultury torfowej w Galicji zamierza rząd za inicjatywą posła do Rady państwa Ferdynanda hr. Hompecha zająć się...

zbadaniem torfowisk galicyjskich, ku czemu ma być z wiosną b. r. wysłany inżynier melioracyjny na koszt skarbu państwa...

Wydział krajowy zajmuje się już od lat ośmiu sprawą torfowisk w kraju i jeszcze w r. 1881 zażądał od Wydziałów powiatowych bliższych danych...

Na poszczególnych powiaty przypada powierzchnia w morgach:

W dorzeczu Wisły w powiatach chizańskim 20, białskim 120, dąbrowskim 200, nowotarskim 913, brzeskim 1378, tarnowskim 100, mieleńskim 2976, kroszeńskim 47-25, sanockim 20, lińskim 20, brozowskim 183-2, przemyskim 80, mościckim 12, rzeszowskim 136, jarosławskim 257, lwowskim 625, przemyską 500, kamienieckim 350.

W dorzeczu Dniepru w powiecie brodzkim 1,803 m. W dorzeczu Dniepru w powiatach samborskim 3719, dołińskim 360, kałuskim 1009, tłumackim 200, horodeńskim 40, rudańskim 176 5, grodeckim 350, lwowskim 30, przemyską 100, buczackim 70, brodzkim 435-5, tarnopolskim 25, trembowelskim 150.

Ponieważ jednak dotychczasowe badania Wydziału krajowego prowadzone były przeważnie w kierunku przemysłowym, mianowicie czy torfy galicyjskie dadzą się użytkować na opał, rekrysty zaś ministerjalny rozszerza badania także na takie torfowiska, które choć nieprzydatne dla celów przemysłowych, dadzą się użytkować dla celów kultury krajowej...

Towarzystwo Zaliczkowe w Krakowie odbyło wczoraj walne zgromadzenie przy licznych udziałach członków. Przewodniczył dr. Asnyk. Imieniem dyrekcji zdał sprawę dyrektor p. Kotarski z całorocznego obrotu funduszu. Bilans wykazuje bardzo pomyślny rozwój Towarzystwa...

Imieniem Rady nadzorczej i komisji kontrolującej zdał sprawę p. Teofil Zarembski. Stwierdził zupełny ład i porządek w kasaach Towarzystwa, wyraża się z największym uznaniem o pracy dyrekcji i urzędników i wnosi o udzielenie dyrekcji absolutorium z rachunków r. 1888...

zawerę strat 3.101 złr. 80 ct. wyniesie cała rezerwa Towarzystwa 11.508 złr. 37 ct.

Przystąpiono do wyboru osmiu członków Rady nadzorczej. Wybrani zostali: Medveczky Edward, Romanowicz Tadeusz, Sołtykowski, Rozmait Antoni, dr. Leo Artur, Rząca Karol, Halski Ludwik i dr. Borowski Lesław.

Dyskusję nad zmianą statutu po referacie sprawozdawcy dra Borowskiego, odczytano do następnego posiedzenia, które się odbędzie w poniedziałek d. 18 m. o godzinie 5 popołudniu w biurze Towarzystwa przy ulicy Floryjańskiej.

W sprawie nadużyć stowarzyszeń spożywczych i magazynów wiktualnych postanowiła Izba Jednogłosnie na odwołanie zapytanie ministerstwa handlu przedłożyć namiestnictwu następujące wnioski:

1) Nadużyciom, popełnianym przez stowarzyszenia spożywcze na szkodę kół kupieckich, zapobiedz należy w drodze ustawodawczej z wyrażnym postanowieniem: iż zawiązywanie stowarzyszeń spożywczych ma być ograniczonym li tylko na klasy robotnicze, szczególnie robotników fabrycznych...

Spozatrzenia meteorologiczne

Table with 4 columns: wczoraj, dzisiaj, 10 dni temu, 6 dni temu. Rows include: Ciśnienie powietrza, Temperatura, Kierunek i moc wiatru, Wilgotność względna.

Uwagi: Po osiągnięciu najniższego stanu w rannych godzinach barometr się zwolna podnosi przy zmiennym zachmurzeniu i zmiennych kierunkach wiatru.

Telegramy „Nowej Reformy”

Wiedeń 12 marca. Korespondent Nowej Reformy w Belgradzie rozmawiał z Risticem, który oświadczył, że abdykacja Milana nie była koniecznością, lecz tylko czynem patriotycznym...

Belgrad, 12 marca. Gruica wystosował do zagranicznych posłów serbskich cyrkularz, w którym oświadcza, iż co do polityki zewnętrznej stoi rząd serbski na stanowisku proklamacyą regentów określone.

Belgrad, 12 marca. Umarł tutaj Liubibratic; pogrzeb odbędzie się kosztem państwa. Paryż, 12 marca. Rada ministrów uchwaliła wczoraj, aby stosownie do aktu oskarżenia, wystosowanego przez prokuratora państwa...

Rzym, 13 marca. Papież przygotowuje nową encyklikę na Wielkanoc. Akwile, 13 marca. Znowu dało się tu uczuć trzęsienie ziemi. Konstantynopol, 13 marca. Porta uwiadomiła Nelidowa, że 27 marca wypłaci zaległe odszkodowanie wojenne w sumie 24.000 fantów.

Kurs telegraficzny

Table with 2 columns: Kupon, Kurs. Rows include: Zjednoczony dług w papierach, Austriacka renta złota, Akcje banku austro-węgierskiego.

Odpowiedzialny Redaktor: Tadeusz Romanowicz.

Wydawca: Dr. Lesław Borowski.

Rubryka „Nadesłane” nie podnosi od Redakcji, która też żadnej odpowiedzialności za nią nie przyjmuje.

NADESŁANE. Zawiadamiam strony interesowane, że podczas mojej nieobecności zastępuje mnie architekt Władysław Ekielski.

NADESŁANE. Subskrypcya na nowe 3% losy austr. Tow. kred. ziem. Głównie wygrana złr. 50.000.

tylko złr. 105. Kaucya za każdy los złr. 5. Zgłoszenia subskrypcyjne przyjmuje bez doliczenia prowizji do dnia 15 marca włącznie.

Table with 2 columns: Akcje bankowe, Akcje kolejowe. Rows include: Anglobank, Bankverein Wiener, Kredyt dla handlu i przem., Kredytbank węg. allgem., Laenderbank, Austro-węgierskie, Unionbank, Galic. Bank hipoteczny.

Table with 2 columns: płać, żądają. Rows include: Kraków, dnia 12/3. (Bez bieżącego kuponu.)

Table with 2 columns: płać, żądają. Rows include: Warszawa, dnia 11/3. (Bez bieżącego kuponu.)

Table with 2 columns: płać, żądają. Rows include: Obligacyi ludnościowych, Obligacyi przewoźnictwa kolej.

Table with 2 columns: płać, żądają. Rows include: Obligacyi karony węgierskiej, Obligacyi państwa bez bieżącego kuponu.

Table with 2 columns: płać, żądają. Rows include: Lwów, dnia 9/3. (Bez bieżącego kuponu.)

JAKOB HOCHSTIM, Kantor wymiany w Krakowie, Rynek gł. linia A-B, kupuje i sprzedaje krajowe i zagraniczne papiery, akcje, listy zastawne, losy, monety...

L. 245. Konkurs.

Wydział powiatowy w Grybowie z mocy uchwały z dnia 7 marca L. 245 rozpisuje niniejszym konkurs na prowizoryczną posesadę adjuksa drogowego...

Ubiegający się o tę posesadę mają najdalej do końca marca b. r. wnieść odnośne podania...

Z Wydziału powiatowego. Grybów, 8 marca 1889 r 567 1 3 Prezes.

Pewny zarobek.

Każdy pilny człowiek może dziennie bez kapitału 5 do 10 złr. w zupełnie uczciwy i honorowy sposób zarobić przez objęcie korzystnego zastępstwa...

Zgłoszenia adresować do: „Kaufmann. Kanzlei „la Confidentin“ in Buda-Pest. Nasiona oryginalne, świeżo sprowadzone, buraków pastewnych...

HANDEL 567 1 10 Edwarta Fuchsa w Krakowie.

Dobra w gubernii wołyńskiej, nad granicą austriacką położone, 1000 morgów obszaru obejmujące...

Miejscowość uduje się w każdym kierunku pod zakłady fabryczne...

Zgłoszenia do Admin. „N. Reformy“.

KAFLE BIAŁE z Bielska i gyzmsa terrakotowe do pieców kaflowych sprzedaje po cenach niższych...

Zawadziam że odpowiem na artykuły w dziennikach o świadczeniu w piątek w książeczce z tytułem: „O sugestii hipnotycznej w pedagogice“...

Gleichenbergskie Pastylki zawierające 2072 & 5 sół źródłową z wyługiem siódym. Pudełko po et. 38, 65 i złr. 1.20.

Pierwsza galic. fabryka tektury zwichanej i smolowej do krycia dachów. Ważne dla budowniczych i pokrywaczy dachów.

Mandelbaum & Melzer w Trzebnim. Ważne dla Panów Budowniczych i Majstrów murarskich.

Mający kapitał 4000 złr. może jako współnik przystąpić do przedsiębiorstwa...

Stancya duza mogaca sluzyc na sklep lub sklad, z wejściem ze sieni, w Ryuku głównym L. 45, od 1 kwietnia do wynajęcia.

Najtansza sprzedaż, zamiana i wynajem FORTEPIANOW w Krakowie...

Z drukarni Związkowej w Krakowie.

PROSPEKT.

Druga serya

3% Losów (premiowych Listów Zastawnych)

(3% iger Prämien-Schuldverschreibungen)

C. k. uprz. powszechnego austriack. Zakładu Kredytowego Ziemskiego.

(Oddział dla pożyczek gminnych).

Emisja z roku 1889.

C. k. uprzyw. powszechny austriacki Zakład Kredytowy Ziemski postanowił stosownie do swych statutów i po zatwierdzeniu państwowemu planu losowania...

40 milionów złr. austr. waluta

w 400.000 Losów (premiowych listów zastawnych) po 100 złr., podzielonych na 8.000 seryj, każda po 50 numerów. Listy te opiewają na okaziciela...

C. k. uprzyw. powszechnemu austriackiemu Zakładowi Kredytowemu Ziemskiemu przysługują prawo, ciągnięcia amortyzacyjne w całości lub częściowo...

Te Premiowane Listy zastawne mogą być użyte korzystnie jako kapitały zakładowe dla gmin, Korporacji, Instytucyj...

Pierwsze losowanie odbędzie się dnia 5 maja.

Z tej nowej emisji oddaje częściową kwotę

dwadzieścia milionów złr. a. w.

w 200.000 sztuk 3% Losów (Premiowanych Listów Zastawnych) po 100 złr.

C. k. uprzyw. powszechny austriacki Zakład Kredytowy Ziemski pod następującymi warunkami do publicznej subskrypcji.

1. Subskrypcya odbędzie się w c. k. uprzyw. powszechnym austriackim Zakładzie Kredytowym Ziemskim (Wiedeń, I., Teinfaltstrasse, 6)

we czwartek dnia 14 marca i w piątek dnia 15 marca b. r.

a mianowicie albo za całą wpłatą lub też ratami.

2. Przy subskrybowaniu ma być bez względu, czy za całą wpłatą lub ratami, na każdy List Zastawny złożona kaucya w kwocie złr. 5 gotówką lub w papierach notowanych na giełdzie wiedeńskiej...

3. Cena subskrypcyjna za pełną wpłatę, ustanowioną została za każdy premiowany List Zastawny na 104 złr. 25 et.

Odbiór przydzielonych sztuk ma być dokonany od 5 do 25 kwietnia b. r. i może także stopniowo w dowolnych częściowych kwotach nastąpić...

Przezem odliczy się złożona kaucya w gotówce, złożone papiery będą zwrócone.

Jeżeli przyznana ilość sztuk, albo część tychże, nie zostanie do dnia 26 kwietnia 1889 r. odebrana, to subskrybent traci prawo do odbioru tychże, złożona zaś kaucya przepada.

4. Cena subskrypcyjna podpisanych sztuk na spłatę ratami wynosi za każdy premiowany List Zastawny 105 złr., przezem obowiązują następujące postanowienia:

Table with 3 columns: date, amount, and notes regarding installment payments for the bonds.

b) Jeżeli do dnia 26 kwietnia 1889 pierwsza rata nie będzie zapłacona, to przepada kaucya i subskrybent traci przysługujące mu prawo do odbioru.

c) Do zapłaty pierwszej raty, wlicza się złożona w gotówce kaucya, złożona w papierach wartościowych będzie zwrócona, subskrybentowi wręczony zaś zostanie za zwrotem dowodu subskrypcyjnego...

d) Posiadaacz owego kwitu odbiorczego ma prawo do wygranych, jakiego padły na oznaczone w tymże kwicie Listy zastawne...

e) Subskrybencyjne kwity odbiorcze, na które wszystkie wypłaty do 25 października 1890 nie zostały uiszczone tracą wszelkie prawo odbioru.

f) Za opóźnione, jednak w oznaczonym punkcie b) i e) ostatecznym terminie uiszczone raty częściowe ma być 5% zwłoki dopłacone.

g) Spłaty ratalne, będą osobnymi, w tym celu przez c. k. uprz. powszechny austriacki Zakład Kredytowy Ziemski wystawionymi kwitami potwierdzane...

h) Listy Zastawne wydać się mające po zapłacie pełnej ceny subskrypcyjnej, zaopatrzone będą kuponami z najbliższą datą płatności...

5. Wszystkie wpłaty mają być do c. k. uprzyw. powszechnego austriackiego Zakładu Kredytowego Ziemskiego w Wiedniu wnoszone.

6 C. k. uprzyw. powszechny austriacki Zakład kredytowy ziemski zastrzega sobie prawo redukcji pojedynczych wpisów według okoliczności.

Prospekta z planem losowania, jakoteż arkusze subskrypcyjne będą wydawane przy kasach c. k. uprzyw. powszechnego austriackiego Zakładu Kredytowego Ziemskiego.

Wiedeń, dnia 5 marca 1889 roku.

C. k. uprzyw. powszechny austriacki Zakład Kredytowy Ziemski. K. k. privilegirte allgemeine österreichische Boden-Credit-Anstalt.

Zgłoszenia do tej subskrypcji załatwiają bez prowizji prawie wszystkie większe firmy bankowe i Domy wekslowe monarchii austro-węgierskiej.

Papier z fabryki Braoi Fiałkowski w Bielsku.

Prezes Rady Nadzorczej TOWARZYSTWA ZALICZKOWEGO W TARNOWIE zarejestrowanego stowarzyszenia z nieograniczoną poręką...

XVIII. Porządkowe Zwyczajne Zgromadzenie Ogólne Członków Towarzystwa Zaliczkowego w sali teatralnej na Strusinie.

Zamknięcie rachunków Towarzystwa Zaliczkowego w Tarnowie Stowarzyszenia zarejestrowanego z nieograniczoną poręką za rok 1888.

Table showing financial results: Bilans Stan czynny and Stan bierny with columns for assets and liabilities.

Tarnów, dnia 31 grudnia 1888 roku. Towarzystwo Zaliczkowe w Tarnowie zarejestrowane stowarzyszenie z nieograniczoną poręką. F. Stojowski. J. Ostrowski.

PARFUMERIE-ORIZA L. LEGRAND. Wykaz stężyłuch perfumeryj. Pachnidła-Oriza w stałej formie. Ciekawy wynalazek paryski.

Nowe 3% Losy Kred. Ziemskie. Subskrypcya w c. k. uprzyw. powszechnym Austriackim Zakładzie Kredytowym Ziemskim w Wiedniu, I., Teinfaltstrasse, Nr. 6, d. 14 i 15 marca b. r.

Administracya WAPIENNIKA i kamienioliomów miejskich w Podgórzu sprzedaje wapno skaliste i gaszone, kamień budowlany, brukowy i szuter.